

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2018 года

№ 261-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "13 319 581 371,37" заменить цифрами "13 352 060 370,91";
- цифры "648 705 414,04" заменить цифрами "681 184 413,58";
- цифры "3 401 723 811,64" заменить цифрами "3 403 476 211,64";
- цифры "243 228 400,00" заменить цифрами "244 980 800,00";
- цифры "9 797 857 559,73" заменить цифрами "9 828 584 159,27";
- цифры "405 477 014,04" заменить цифрами "436 203 613,58";

2) в абзаце третьем строки "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)" слова "2018 год – 32,2 процента, 2019 год – 32,2 процента, 2020 год – 32,2 процента" заменить словами "2018 год – 32,3 процента, 2019 год – 32,3 процента, 2020 год – 32,3 процента".

2. В разделе 6:

- 1) цифры "13 319 581 371,37" заменить цифрами "13 352 060 370,91";
- 2) цифры "648 705 414,04" заменить цифрами "681 184 413,58";
- 3) цифры "3 401 723 811,64" заменить цифрами "3 403 476 211,64";
- 4) цифры "243 228 400,00" заменить цифрами "244 980 800,00";
- 5) цифры "9 797 857 559,73" заменить цифрами "9 828 584 159,27";
- 6) цифры "405 477 014,04" заменить цифрами "436 203 613,58".

3. В таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

4. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия":

- 1) цифры "1 111 979 956,94" заменить цифрами "1 120 737 531,31";
- 2) цифры "153 525 291,03" заменить цифрами "162 282 865,40";
- 3) цифры "1 006 399 064,61" заменить цифрами "1 015 156 638,98";
- 4) цифры "137 350 991,03" заменить цифрами "146 108 565,40".

5. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса":

- 1) цифры "313 829 437,16" заменить цифрами "315 100 547,71";
- 2) цифры "40 208 852,54" заменить цифрами "41 479 963,09";
- 3) цифры "187 341 344,00" заменить цифрами "189 093 744,00";
- 4) цифры "24 076 600,00" заменить цифрами "25 829 000,00";
- 5) цифры "126 488 093,16" заменить цифрами "126 006 803,71";
- 6) цифры "16 132 252,54" заменить цифрами "15 650 963,09".

6. В приложении № 4 "Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "1 711 700 356,67" заменить цифрами "1 723 750 671,29";
цифры "214 431 626,69" заменить цифрами "226 481 941,31";
цифры "84 281 233,17" заменить цифрами "96 331 547,79";
цифры "11 454 126,69" заменить цифрами "23 504 441,31";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце четвертом слова "2018 год – 19,0 рубля, 2019 год – 19,2 рубля, 2020 год – 19,2 рубля," заменить словами "2018 год – 23,9 рубля, 2019 год – 26,0 рубля, 2020 год – 28,3 рубля,";

в абзаце восьмом слова "2018 год – 85,77 процента, 2019 год – 85,77 процента, 2020 год – 85,77 процента," заменить словами "2018 год – 85,8 процента, 2019 год – 85,8 процента, 2020 год – 85,8 процента,";

в абзаце девятом слова "2019 год – 3,19 процента, 2020 год – 3,08 процента," заменить словами "2019 год – 3,2 процента, 2020 год – 3,1 процента,";

2) в разделе 7:

- цифры "1 711 700 356,67" заменить цифрами "1 723 750 671,29";
- цифры "214 431 626,69" заменить цифрами "226 481 941,31";
- цифры "84 281 233,17" заменить цифрами "96 331 547,79";

- цифры "11 454 126,69" заменить цифрами "23 504 441,31".

7. В приложении № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

1) в разделе 4:

- в абзаце втором цифры "2020" заменить цифрами "2021";

- абзац третий исключить;

2) в разделе 6:

- в абзаце двадцать четвертом слова "срок ввода в эксплуатацию – 2020 год" заменить словами "срок ввода в эксплуатацию – 2021 год";

- абзац сорок четвертый изложить в следующей редакции:

"7) "Содержание объекта незавершенного строительства: сооружение гидротехническое" предусматривает содержание, в том числе охрану и техническое обслуживание, объекта незавершенного строительства – сооружения гидротехнического, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Красная Горка (площадь застройки: 451702 кв.м, кадастровый номер: 55:20:000000:6499)".

8. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами":


1) цифры "531 271 417,82" заменить цифрами "541 671 417,82";

2) цифры "38 123 024,00" заменить цифрами "48 523 024,00";

3) цифры "355 171 417,82" заменить цифрами "365 571 417,82".

9. Приложение № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"

1) строку 3 изложить в следующей редакции:

3	Лесистость территории Омской области	процентов	x	x	x	32,3	32,3	32,3	32,3	32,3	32,3	32,3	32,2
---	--------------------------------------	-----------	---	---	---	------	------	------	------	------	------	------	------

2) строку 22 изложить в следующей редакции:

22	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 гектар земель лесного фонда	рублей	x	x	18,7	19,2	19,8	20,3	23,9	26,0	28,3	19,2
----	---	--------	---	---	------	------	------	------	------	------	------	------

3) строки 26, 27 изложить в следующей редакции:

26	Доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров	процентов	x	x	x	x	x	x	85,8	85,8	85,8	85,8	85,8	85,77
27	Доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров	процентов	x	x	x	x	x	x	3,3	3,2	3,1	3,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	2016	2021	
Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	2016	2021	Магистраль Омской области (далее – субъект)	Магистраль Омской области (далее – субъект)	469 350 024,30	330 350 024,30	3 092 411,18	3 092 411,18	15 900 000,00	30 000 000,00	15 900 000,00	30 000 000,00	120 000 000,00	120 000 000,00	281 737 373,12	281 737 373,12	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	2016	2021	Магистраль Омской области (далее – субъект)	Магистраль Омской области (далее – субъект)	120 000 000,00				120 000 000,00								X										
Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	2016	2021	Магистраль Омской области (далее – субъект)	Магистраль Омской области (далее – субъект)	434 650 024,30	314 650 024,30	3 092 411,18	3 092 411,18	15 900 000,00	30 000 000,00	15 900 000,00	30 000 000,00	120 000 000,00	120 000 000,00	281 737 373,12	281 737 373,12	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	2016	2021	Магистраль Омской области (далее – субъект)	Магистраль Омской области (далее – субъект)	120 000 000,00				120 000 000,00																		
Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	2021	2021	Магистраль Омской области (далее – субъект)	Магистраль Омской области (далее – субъект)	54 087 250,00	54 087 250,00	29 676,88	29 676,88	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00			209 970 332,12	209 970 332,12	Прочие поступления	Прочие поступления	2								
Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	Целевая государственная программа: "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"	2016	2021	Магистраль Омской области (далее – субъект)	Магистраль Омской области (далее – субъект)	240 000 000,00	240 000 000,00	29 676,88	29 676,88	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00			209 970 332,12	209 970 332,12	Материалы	Материалы	10,00								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
	1.2.4	2021	2021	Миллеровский район	Всего за все периоды за отчет:	200 000,00										200 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	40								
	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"					200 000,00										200 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	40							40	
1.2.5	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"	2021	2021	Миллеровский район	Всего за все периоды за отчет:	600 000,00										600 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	4							4	
	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"					600 000,00										600 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	4								
3	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"	2016	2021	Миллеровский район	Всего за все периоды за отчет:	75 721 193,52					80 000,00	110 095,46	8 123 024,00				67 408 312,66	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	X	X	X	X	X	X	X	X
	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"					19 621 193,52				80 000,00	110 095,46	8 123 024,00				11 108 312,66	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	X	X	X	X	X	X	X	X	
	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"					56 100 000,00										56 100 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	X	X	X	X	X	X	X	X	
2.1	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"	2016	2021	Миллеровский район	Всего за все периоды за отчет:	74 591 680,46					80 000,00	110 095,46	8 123 024,00				67 371 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	X	X	X	X	X	X	X	
	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"					18 291 680,46				80 000,00	110 095,46	8 123 024,00				10 371 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	X	X	X	X	X	X	X	X	
	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"					56 100 000,00										56 100 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	X	X	X	X	X	X	X	X	
2.1.1	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"	2018	2021	Миллеровский район	Всего за все периоды за отчет:	7 400 000,00					7 400 000,00						7 400 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	1						1	
	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"					7 400 000,00					7 400 000,00						7 400 000,00	Объем уцелевших неиспользованных средств	Единица	1						1	
	Муниципальное казенное предприятие "Центр культуры, спорта и досуга населения МКУ "Центр культуры, спорта и досуга населения"																	Объем уцелевших неиспользованных средств по разделу "Муниципальные программы"	Единица								

